
              COMISIÓN:                             NACIONAL                          INTERNACIONAL

RUC: 10303

COMISIÓN FINANCIADA                    SI NO

Fecha No. Factura

1 26/07/2021 B‐17127
2 26/07/2021 N/A
3 26/07/2021 AAA11F12
4 26/07/2021 A8302
5 27/07/2021 B‐17139
6 27/07/2021 B-10949
7 28/07/2021 B‐17149
8 28/07/2021 338778699
9 28/07/2021 N/A

10 29/07/2021 B‐17200
11 29/07/2021 33137
12 29/07/2021 AA1290
13 29/07/2021 C1848
14 29/07/2021 A 2074 
15 30/07/2021 B‐17226
16 30/07/2021 339114705
17 30/07/2021 N/A
18 30/07/2021 A 3960
19 30/07/2021 B‐17227
20 31/07/2021 B‐17267
21 31/07/2021 CN 64729
22 31/07/2021 AAA12EB1
23 31/07/2021 339624665
24 01/08/2021 B‐17268 
25 01/08/2021 AAA199F4
26 02/08/2021 B‐17269
27 02/08/2021 13152
28 02/08/2021 AAA1D6E2
29 02/08/2021 N/A
30 03/08/2021 B‐17270
31 03/08/2021 A30266
32 03/08/2021 C1853
33 04/08/2021 B‐17282
34 04/08/2021 N/A
35 04/08/2021 CN 64937
36 04/08/2021 C1855
37 05/08/2021 B-17303
38 05/08/2021 33263

Periodo: 26 de Julio al 07 de Agosto 2021

Fecha de Informe de Comisión: 08 de Agosto de 2021

SE ANEXAN LAS SIGUIENTES FACTURAS EN ORIGINAL Y FIRMADAS POR EL INTERESADO, PARA TRÁMITE 

Concepto
Total en la divisa del 

comprobante

Hospedaje $850.00

Alimentación $48.00

Alimentación $261.00

Alimentación $72.00

Art. 152 RLISR (Alimentos)		 $293.50

Hospedaje $850.00

Alimentación

COMPROBACIÓN DE GASTOS

UGI-COMPR-EA-043-2021

Nombre del Funcionario: JACOBO MIZRAHI ROSAS

Destino: Ciudad de Campeche, Estado de Campeche

Alimentación $500.01

Alimentación $750.00

Hospedaje $850.00

Art. 152 RLISR (Alimentos)		 $226.50

Servicio de Taxi $200.00

Hospedaje $850.00

Hospedaje $850.00

Alimentación $236.00

Alimentación $100.00

Alimentación $205.00

Alimentación $58.50

Art. 152 RLISR (Alimentos)		 $35.50

Alimentación $76.50

Alimentación $207.00

Alimentación $580.00

Art. 152 RLISR (Papelería)		 $318.00

$419.00

Alimentación $46.01

Hospedaje $850.00

Alimentación $516.00

Alimentación $140.00

Hospedaje $780.00

Hospedaje $850.00

Hospedaje $780.00

Hospedaje $780.00

Alimentación $340.00

Art. 152 RLISR (Alimentos)		 $94.00

Alimentación $55.00

Alimentación $252.00

Alimentación $478.68

Hospedaje $780.00

Alimentación $130.00

X

X
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Fecha No. Factura

SE ANEXAN LAS SIGUIENTES FACTURAS EN ORIGINAL Y FIRMADAS POR EL INTERESADO, PARA TRÁMITE 

Concepto
Total en la divisa del 

comprobante

39 05/08/2021 25101
40 05/08/2021 3637
41 06/08/2021 B-17310
42 06/08/2021 AA1298
43 06/08/2021 BC-53787
44 07/08/2021 B-17324
45 07/08/2021 AAA1A1B0
46 07/08/2021 N/A
47 07/08/2021 N/A
48 07/08/2021 FA3189

Fecha No. Factura

Art. 152 RLISR (Alimentos)		 $372.52

Alimentación $162.00

Alimentación $658.00

Alimentación $303.30

Hospedaje $780.00

Hospedaje $780.00

Alimentación $334.08

Art. 152 RLISR (Lavandería)		 $169.00

Alimentación $60.00

LIC. JACOBO MIZRAHI ROSAS ING. FELIPE RODRÍGUEZ GÓMEZ

$0.00

Observaciones:

El trabajo realizado consistió en la visita a proyecto donde se determinaron las directrices en materia

ambiental para el desarrollo de la comisión y el proyecto en general apoyando a los distintos actores que

intervienen en el cumplimiento y respeto de la normatividad ambiental referente con personal y en

coordinación para revisar impactos ambientales negativos. Asimismo, se integran los comprobantes fiscales

de los gastos derivados por esta comisión, realizado en desglose detallado de gastos. No omito mencionar

que de la factura A 2074 del día 29/07/2021 sólo se considere la cantidad de $236.00 de igual manera que

de la factura CN 64937 del día 04/08/2021 sólo se considere la cantidad de $516.00.

*Los abajo firmantes garantizan la veracidad de la información presentada, así como la observación en todo momento de la

normatividad aplicable y de los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos.

FIRMA DE FUNCIONARIO: FIRMA DE QUIEN AUTORIZO:

$19,684.10

Desglose de taxis domicilio-aeropuerto/autobuses-domicilio

Concepto Total

Alimentación $357.00
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10303FOLIO No.
FECHA 15/08/2021
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SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y DE FINANZAS
REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIÁTICOS

DETALLE DE COMPROBACIÓN DE GASTOS
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B-17127
N/A

AAA11F12
A8302

B-17139
B-10949
B-17149

338778699
N/A

B-17200
33137

AA1290
C1848

A 2074 
B-17226

339114705
N/A

A 3960
B-17227
B-17267
CN 64729

AAA12EB1
339624665
B-17268

AAA199F4
B-17269

13152
AAA1D6E2

N/A
B-17270
A30266
C1853

B-17282
N/A

CN 64937
C1855

B-17303
33263
25101
3637

B-17310
AA1298

BC-53787
B-17324

AAA1A1B0
N/A
N/A

FA3189

26/07/2021
26/07/2021
26/07/2021
26/07/2021
27/07/2021
27/07/2021
28/07/2021
28/07/2021
28/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
30/07/2021
30/07/2021
30/07/2021
30/07/2021
30/07/2021
31/07/2021
31/07/2021
31/07/2021
31/07/2021
01/08/2021
01/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
03/08/2021
03/08/2021
03/08/2021
04/08/2021
04/08/2021
04/08/2021
04/08/2021
05/08/2021
05/08/2021
05/08/2021
05/08/2021
06/08/2021
06/08/2021
06/08/2021
07/08/2021
07/08/2021
07/08/2021
07/08/2021
07/08/2021

FACTURAS
152RLISR

FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
152RLISR

FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
152RLISR

FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
152RLISR

FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
152RLISR

FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
FACTURAS
152RLISR
152RLISR

FACTURAS

HOSPEDAJE
ALIMENTOS
TAXIS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
PAPELERIA
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ALIMENTOS
ALIMENTOS
LAVANDERIA
ALIMENTOS

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0
 .0

 850.00
 226.50
 200.00
 500.01
 850.00
 750.00
 850.00
 72.00

 293.50
 850.00
 48.00

 261.00
 205.00
 236.00
 850.00
 58.50
 35.50

 207.00
 100.00
 850.00
 419.00
 46.01
 76.50

 850.00
 252.00
 780.00
 580.00
 55.00

 318.00
 780.00
 478.68
 340.00
 780.00
 94.00

 516.00
 140.00
 780.00
 130.00
 303.30
 334.08
 780.00
 162.00
 658.00
 780.00
 60.00

 372.52
 169.00
 357.00

DOCUMENTO FECHA TIPO DE
COMPROBACIÓN

CONCEPTO EUROS TIPO DE
 CAMBIO

DOLARES PESOSTIPO DE
CAMBIO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 19,684.10
 0.00

 19,684.10

SUMA DEVENGADO
PERDIDA CAMBIARIA
TOTAL GASTOS VIÁTICOS

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

EL TRABAJO CONSISTIÓ EN EL AVANCE DEL PROYECTO EN LA LIBERACIÓN DE DERECHO DE VÍA EN LOS TEMAS DE RELOCALIZACIÓN Y CONCERTACIÓN SOCIAL DEFINIENDO LAS
ACCIONES QUE DEBERÁN REALIZARSE Y LA PROYECCIÓN DE LOS PLANES DE TRABAJO, APORTANDO ELEMENTOS NECESARIOS EN CONTEXTO DE LAS ATRIBUCIONES DE ASEA 
Y PROMARNAT 2020-2024 PARA LA PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN LA ZONA QUE ABARCA EL PROYECTO.

III. INFORME DE LA COMISIÓN 

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO
V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

 0.0000  0.0000

 0.0000  0.0000
0 0

II. GASTOS DE PASAJES 
TOTAL GASTOS PASAJES  0.00
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LIC JACOBO MIZRAHI ROSAS
SUBDIRECCION DE TRAMITES PARA LA 

GESTION COMERCIAL
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Nombre emisor: WILLIAM OMAR VARGAS ZETINA
RFC receptor: ANS1408122K6
Nombre receptor: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD

INDUST RIAL Y PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: Gastos en general

No. de serie del CSD:
Código postal, fecha y hora de
emisión:

24085 2021-07-26 10:25:17

Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto
y/o servicio No. identificación Cantidad Clave de

unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento No. de pedimento No. de cuenta predial

78111804 1 E48 SERVICIO 200 00 200 00
Descripción SERVICIO DE TRANSPORTACION DEL 26 DE JULIO 2021

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal $ 200.00
Total $ 200.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación: 2021-07-26 10:26:38

SERVICIO 100% SEGURO , HABLA AL CELULAR 9811220083, ESTAMOS A SU SERVICI

RFC emisor: VAZW6501298V0 Folio fiscal:

Este documento es una representación impresa de un CFDI Página 1 de 1
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CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición
CP:24000

Factura: 338778699

Régimen Fiscal:

623 – Opcional para Grupos de Sociedades

Folio Fiscal:

Serie: MDA
I-INGRESO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Número del serie CSD del SAT:
Número del serie CSD del emisor:

Fecha de emisión: 2021-07-28T13:41:50
Fecha de certificación: 2021-07-28T13:41:51

Facturado a: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Dirección: BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES N. 4209 C.P : 14210

Delegación/Municipio: TLALPAN Colonia: JARDINES EN LA MONTAÑA

RFC: ANS1408122K6 Estado: CIUDAD DE MEXICO

Cantidad Clave ID Artículo Precio unitario Impuesto Importe
1.000000 EA 50181905 GALLETA DE AVENA CON CHISPAS DE CHOCOLATE Y QUINOA 20.37 1.63 20.37

1.000000 EA 50192701 CUERNITO LONCHIBON PHILADELPHIA 150G 27.59 4.41 27.59

1.000000 EA 50202306 AGUA MINERAL TOPO CHICO 600 ML BOTELLA NO
RETORNABLE

15.52 2.48 15.52

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

Forma de Pago

28

SUBTOTAL
TASA I.V.A 0%
TASA I.V.A 16%
TASA IEPS 8%

TOTAL MXN

63.48
0.00
6.89
1.63

72.00
Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT

Cadena Original

*Este documento es una representación impresa de un CFDI.
Página 1 de 1
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CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición
CP:24000

Factura: 339114705

Régimen Fiscal:

623 – Opcional para Grupos de Sociedades

Folio Fiscal:

Serie: MDA
I-INGRESO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Número del serie CSD del SAT:
Número del serie CSD del emisor:

Fecha de emisión: 2021-07-30T00:36:12
Fecha de certificación: 2021-07-30T00:36:13

Facturado a: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Dirección: BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES N. 4209 C.P : 14210

Delegación/Municipio: TLALPAN Colonia: JARDINES EN LA MONTAÑA

RFC: ANS1408122K6 Estado: CIUDAD DE MEXICO

Cantidad Clave ID Artículo Precio unitario Impuesto Importe
1.000000 EA 50181905 ALIMENTO MULTIGRANO NIWAMI ONA ARANDANO AZUL 50GR 18.52 1.48 18.52

1.000000 EA 50202400 UNICOFRESCO LB JUGO ARANDANO 473 ML 17.00 0.00 17.00

1.000000 EA 50131701 YOG NESTLE LICUADO FRESA PLATANO 500 GR 21.50 0.00 21.50

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

Forma de Pago

28

SUBTOTAL
TASA I.V.A 0%
TASA IEPS 8%

TOTAL MXN

57.02
0.00
1.48

58.50
Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT

Cadena Original

*Este documento es una representación impresa de un CFDI.
Página 1 de 1
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CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición
CP:24000

Factura: 339624665

Régimen Fiscal:

623 – Opcional para Grupos de Sociedades

Folio Fiscal:

Serie: MDA
I-INGRESO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Número del serie CSD del SAT:
Número del serie CSD del emisor:

Fecha de emisión: 2021-07-31T19:34:30
Fecha de certificación: 2021-07-31T19:34:31

Facturado a: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Dirección: BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES N. 4209 C.P : 14210

Delegación/Municipio: TLALPAN Colonia: JARDINES EN LA MONTAÑA

RFC: ANS1408122K6 Estado: CIUDAD DE MEXICO

Cantidad Clave ID Artículo Precio unitario Impuesto Importe
1.000000 EA 50202309 SUEROX MANZANA 630 ML 20.26 3.24 20.26

1.000000 EA 50202301 AGUA PURIFICADA CRISTAL 5 LT BOTE 27.00 0.00 27.00

1.000000 EA 50202400 JUMEX BOTELLA 450ML MANGO 13.50 0.00 13.50

1.000000 EA 50202306 REFRESCO SPRITE 600 ML BOTELLA NO RETORNABLE LIMA-
LIMON

10.78 1.72 10.78

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

Forma de Pago

28

SUBTOTAL
TASA I.V.A 0%
TASA I.V.A 16%

TOTAL MXN

71.54
0.00
4.96

76.50
Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT

Cadena Original

*Este documento es una representación impresa de un CFDI.
Página 1 de 1
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Nombre emisor: STEPHANIA ALEJANDRA CARRANCO
GONGOR A

RFC receptor: ANS1408122K6
Nombre receptor: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD

INDUST RIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENT E DEL SECTOR
HIDROCARBUROS

Uso CFDI: Gastos en general

No. de serie del CSD:
Código postal, fecha y hora de
emisión:

24030 2021-08-03 10:40:07

Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto
y/o servicio No. identificación Cantidad Clave de

unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento No. de pedimento No. de cuenta predial

90101500 1 E48 217 24 217 24

Descripción CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS Impuesto Tipo Base Tipo
Factor

Tasa o
Cuota Importe

IVA Traslado 217.24 Tasa 16.0000% 34.76

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Tarjeta de débito
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal $ 217.24
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% $ 34.76
Total $ 252.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación: 2021-08-03 10:42:59

RFC emisor: CAGS891205F5A Folio fiscal:

Este documento es una representación impresa de un CFDI Página 1 de 1
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Nombre emisor: CELIA ANAYA BRAVO
RFC receptor: ANS1408122K6
Nombre receptor: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD

INDUST RIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO
AMBIENT E DEL SECTOR
HIDROCARBUROS

Uso CFDI: Gastos en general

No. de serie del CSD:
Código postal, fecha y hora de
emisión:

24000 2021-08-03 10:00:53

Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto
y/o servicio No. identificación Cantidad Clave de

unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento No. de pedimento No. de cuenta predial

90101503 1 Q3 47.41 47.41

Descripción CONSUMO DE ALIMENTOS DIA 2 DE AGOSTO Impuesto Tipo Base Tipo
Factor

Tasa o
Cuota Importe

IVA Traslado 47.41 Tasa 16.0000% 7.59

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal $ 47.41
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% $ 7.59
Total $ 55.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación: 2021-08-03 10:03:01

TORTAS LA MEXICANA

RFC emisor: AABC6308206I1 Folio fiscal:

Este documento es una representación impresa de un CFDI Página 1 de 1
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